
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Bormida.  Responsabile Procedimento: Gabutti Giuseppe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

Comune di Castelnuovo Bormida 
(Provincia di Alessandria) 

Piazza Marconi, 4 – tel n. 0144 714535 fax n. 0144 715835 
P.I. 00441090065 – e.mail info@comune.castelnuovobormida.al.it 

e.mail peg comune.castelnuovobormida@pec.it 
 

DETERMINAZIONE FINANZIARIO - RAGIONERIA N. 86 DEL 31/12/2025 
OGGETTO: 
LINEA LAVORO DI PERTINO ANGELA PROCEDURA DI VALORE INFERIORE A € 
5.000,00 EURO.PER L’AFFIDAMENTO FORNITURA VESTIARIO VARIO CANTONIERE 
2025. NEL RISPETTO DI QUANTO PREVISTO DALL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 
D.LGS. N. 36/2023.CIG.  B9B5F98D5F 

 
L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFF. FINANZIARIO - RAGIONERIA 

 
Affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 c.2 lettera a) e dell’art.37 c.1 del D. Lgs 50/2016 e ss. mm. ii; 

DATO ATTO che a seguito dell’approvazione della Legge di bilancio 2019, le Amministrazioni Pubbliche 

potranno procedere ad affidamenti diretti extra MePA o SINTEL per importi fino a 5.000 euro (non più solo 

per quelli inferiori a 1.000 euro). La Legge di bilancio 2019 ha previsto al comma 130 dell’articolo 1, 

l’elevazione della soglia dei c.d. “micro-acquisti” di beni e servizi, da 1.000 a 5.000 euro, con relativa 

estensione della deroga all’obbligo di preventiva escussione degli strumenti elettronici. 

Si prevede in particolare: “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 

euro», ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»”. Si può dunque ritenere aggiornato alla 

nuova soglia anche il Comunicato del Presidente ANAC 30/10/2018 («Indicazioni alle stazioni appaltanti 

sull'applicabilità dell'art.40, comma 2, del Codice dei contratti pubblici agli acquisti di importo inferiore a 

1.000 euro»: L’Autorità ritiene che, per gli acquisti infra 1.000 euro (ora 5.000 euro) permanga la possibilità di 

procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche, in forza della disposizione normativa da ultimo 

citata, non abrogata a seguito dell’emanazione del Codice dei contratti pubblici»)Concludendo, per importi 

inferiori a 5.000 euro (IVA esclusa) le Amministrazioni potranno procedere ad affidamenti diretti extra MePA 

o SINTEL. 

Visto il D. Lgs 267/2000 laddove disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di 

servizio e le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

Visto il preventivo della ditta LINEA LAVORO DI PERTINO di €. 245,90 + iva 22%; 

Considerato che si rende necessario effettuare la fornitura manutenzione il servizio di cui all'oggetto per l’anno 

2025; 

Si affida la fornitura manutenzione il servizio alla ditta: 

LINEA LAVORO DI PERTINO PI 01910590064 – VIA NIZZA 49 -15011 ACQUI TERME AL  

Richiamata deliberazione C.C. n. 22 del 21/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 e il (D.U.P.S); 

Visto il codice univoco per la fatturazione elettronica UFZZNH; 

mailto:info@comune.castelnuovobormida.al.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Bormida.  Responsabile Procedimento: Gabutti Giuseppe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il regolamento di contabilità comunale; 

Visto lo Statuto Comunale, il D.Lgs.267/2000; 
 
Ritenuto in relazione all’assetto organizzativo dell’Ente, di confermare che le funzioni del Responsabile del 

Procedimento sono svolte dal sottoscritto Responsabile del Servizio; 

Dato atto che: 

la sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di regolarità amministrativa 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 

non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del responsabile del 

procedimento; 

il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione contemplate nel 

vigente PIAO; 

il presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici vigente in questo 

Ente; 

Dato atto che sussiste la copertura finanziaria della spesa in argomento nel bilancio 2025; 
 

DETERMINA 

di approvare il preambolo quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

di incaricare la ditta sopra identificata, di effettuare la fornitura manutenzione il servizio di cui alle premesse 

per l’anno 2025;  

di imputare e liquidare la spesa complessiva di €.  245,90 + iva al 22% €. 54,10 per un totale di €. 300,00 al 

codice U. 10.05.1 (ex cap.189/1) del bilancio 2025 approvato che presenta la dovuta disponibilità; 

di dare atto che il Responsabile del Procedimento viene confermato nel sottoscritto Responsabile del Servizio 

di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma riguardante la 

gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico affidatario dell’appalto, e che non si 

rende, altresì, necessaria la predisposizione del Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali 

(DUVRI) 

Di dichiarare, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

Castelnuovo Bormida, li 31/12/2025                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                                    

                                                                                        (F.to: Rag. Gabutti Giuseppe Pietro) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Bormida.  Responsabile Procedimento: Gabutti Giuseppe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Castelnuovo Bormida, lì 31/12/2025 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Gabutti Rag. Giuseppe Pietro 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi16/02/202603/03/2026 
Castelnuovo Bormida, lì 31/12/2025 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 Il Responsabile del servizio 
 Gabutti Rag. Giuseppe Pietro 


